Diário n. 2509 de 25 de novembro de 2019

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA > SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº 321/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 46, §§ 7º, 8º e 9º, do
Regulamento do Concurso, aprovado pela Resolução nº 142/2017, do Egrégio Conselho Superior do Ministério
Público do Estado da Bahia, publicada no Diário da Justiça Eletrônico - DJe, de 22 de setembro de 2017, alterada
pelas Resoluções nº 001/2018 e 050/2018, publicadas no Diário da Justiça Eletrônico, de 31 de janeiro de 2018 e
04 de abril de 2018, respectivamente, resolve TORNAR PÚBLICA a relação nominal, preliminar, dos candidatos
aprovados na Prova Oral, na forma seguinte:

I - Relação geral na ordem alfabética:

INSC. NOME GC-I GC-II GC-III GC-IV MÉDIA
FORMA
PARTICI
PAÇÃO

484581-9 ADRIANA HAHN PEREZ 85,00 70,00 67,50 62,92 71,35 AC

480691-9 ADRIANA PATRICIA CORTOPASSI COELHO 78,33 57,50 70,05 61,58 66,86 NE

482333-9 ALISON DA SILVA ANDRADE 94,33 92,50 50,00 68,50 76,33 AC

484733-0 ALYSSON BATISTA DA SILVA FLIZIKOWSKI 70,00 61,00 66,85 90,66 72,12 AC

486454-7 AMANDA BUARQUE BERNARDO 78,33 76,50 85,75 87,62 82,05 AC

480606-0
ANA BARBARA BARBUDA GUIMARÃES DE
MENESES FERREIRA

77,66 87,50 94,75 51,25 77,79 AC

481792-1 ANTONIO ALVES PEREIRA NETTO 72,00 86,00 97,50 93,00 87,12 AC

481488-6 BERNARDO BARBOSA SARKIS 78,33 67,00 89,50 73,00 76,95 AC

481129-4
CARLOS EDOARDO NOVOA BORGES DE BARROS
REIS

59,33 87,50 71,75 81,00 74,89 AC

483751-2 CAROLINA DE ANGELIS PRADO 90,00 82,00 70,20 83,75 81,48 AC

482718-7 CAROLINE MARONITA STANGE 84,00 79,00 82,00 90,50 83,87 AC

485045-2 CAROLINE VIANNA LONGHI 81,66 81,00 77,45 57,50 74,4 AC

484612-8 DANIEL DAL PONT ADRIANO 88,33 83,50 88,05 86,87 86,68 AC

480206-1 DANIELA DE ALMEIDA 88,33 78,50 97,75 80,00 86,14 AC

482415-8
DIVA MARIA MACIEL ROCHA MONTEIRO DE
CASTRO

90,00 72,50 93,25 75,80 82,88 NE

482259-2 FABIO BRITO DA ROCHA MIRANDA 98,00 78,50 82,50 95,32 88,58 AC

482340-0 FELIPE DA MOTA PAZZOLA 85,00 64,50 84,65 74,00 77,03 AC

481566-9 FERNANDA LIMA CUNHA 65,33 62,50 63,55 100,00 72,84 AC

485920-6 FERNANDO GABURRI DE SOUZA LIMA 78,33 100,00 100,00 85,00 90,83 PCD

484302-8 FERNANDO ROGERIO PESSOA VILA NOVA FILHO 84,33 86,00 70,65 93,00 83,49 AC

484811-3 FILIPE CEZAR GODOY 76,00 65,00 70,40 74,00 71,35 AC

488030-8 FRANCISCO JOAQUIM DA SILVA FILHO 83,33 90,00 58,40 81,50 78,3 AC

486583-0 GABRIEL ANDRADE FIGUEIREDO 96,66 90,00 62,60 96,62 86,47 AC

480146-7 GABRIELA GOMES CERQUEIRA FERREIRA 86,33 65,00 80,40 75,40 76,78 AC

480979-7 GABRIELLY COUTINHO SANTOS 94,33 86,00 84,45 82,50 86,82 AC

480946-5 GUILHERME ABRANTE CARDOSO DE MORAES 80,33 70,00 73,70 77,50 75,38 AC

481593-6 GUILHERME CARLOS KOTOVICZ 90,00 82,00 84,75 82,15 84,72 AC

485762-2 GUILHERME PEREIRA DINIZ PENNA 89,33 70,00 90,00 77,05 81,59 AC

480183-2 GUSTAVO PEREIRA SILVA 88,33 63,50 91,25 62,12 76,3 NE

484354-7 HORTHÊNSIA FERNANDES LEÃO 93,00 77,00 79,00 84,50 83,37 AC

487853-3 IRANILDO LIMA DA COSTA JUNIOR 91,66 62,00 60,95 73,00 71,9 AC

486159-0 JESSICA CAMILLE GOULART MENDES TOJAL 91,66 85,50 63,20 90,65 82,75 AC

485028-3 JOSÉ FERREIRA COELHO NETO 80,33 69,50 90,80 59,80 75,1 AC

480458-5 JOSÉ FRANCLIN ANDRADE DE SOUZA 73,00 63,50 85,90 67,00 72,35 AC

486953-4 JULIAN FLEURY ROCHA 78,33 81,00 87,50 82,75 82,39 AC

483066-5 JURGEN WOLFGANG FLEISCHER JUNIOR 61,66 72,50 100,00 94,00 82,04 AC

482732-9 KARINA COSTA FREITAS 66,66 77,00 91,25 78,12 78,25 AC

488194-0 LEANDRO CARVALHO DUCA AGUIAR 73,33 83,50 74,15 60,10 72,77 AC

482147-9 LEONARDO RODRIGUES SILVA 58,00 82,00 82,50 77,74 75,06 AC

483293-7 LETÍCIA COUTINHO MONTE ALTO 96,00 70,00 99,00 71,30 84,07 AC

481417-0 LISSA AGUIAR ANDRADE 99,00 84,50 79,15 92,00 88,66 AC

481302-9 LIVIA AVANCE ROCHA 77,66 70,00 90,25 76,50 78,6 AC

483239-2 LUANA COLONTONIO TRICHES 68,66 77,50 72,50 90,00 77,16 AC

483601-4 LUIS FELIPE REIS DE CASTRO 81,66 71,00 84,25 79,25 79,04 AC

485064-0 MARCELO DOS SANTOS CARNEIRO PORTO 88,66 78,50 79,35 71,50 79,5 AC

481199-1 MARCO AURÉLIO RUBICK DA SILVA 74,33 70,00 96,60 65,50 76,6 AC

483228-5 MARINA MIRANDA ALMEIDA DAS NEVES 83,00 67,50 69,90 66,00 71,6 AC

486466-3 MATEUS DE SANTANA MENEZES 76,66 74,50 52,75 61,00 66,22 AC

485749-0 NARA MIRELLA LEAL PALRINHAS 83,33 67,00 79,15 68,00 74,37 AC

482777-7 OTÁVIO DE CASTRO ALLA 59,66 79,50 82,50 71,50 73,29 AC

483576-0 PAOLA MARIA GALLINA 77,00 92,50 88,40 88,00 86,47 AC

484587-3 PATRICIA CAMILO CAETANO SILVA 99,00 87,00 84,05 59,42 82,36 AC

483200-6 PAULO HENRIQUE ALEIXO 87,33 97,50 82,05 74,00 85,22 AC

485239-5 PAULO VICTOR TELLES ZAVARIZE 68,33 72,00 77,90 90,25 77,12 AC

482242-0 PEDRO RAVEL FREITAS SANTOS 91,00 75,00 88,20 75,12 82,33 AC

483045-0 PRISCILLA ANDRADE FIGUEIREDO LISBÔA 63,00 77,00 75,90 86,15 75,51 AC

485902-8 RAFAEL MACEDO COELHO LUZ ROCHA 66,66 77,00 80,90 85,50 77,51 AC

483693-6 RAFAELLA SILVA CARVALHO 79,66 60,00 100,00 76,50 79,04 AC

481571-1 RAISA CRUZ BRAGA 63,66 77,00 56,70 83,00 70,09 AC

480533-0 ROBERT DE MOURA CARNEIRO 68,33 67,00 95,00 100,00 82,58 AC

488139-7 RODOLFO FONTENELE BELCHIOR CABRAL 96,66 97,50 100,00 71,50 91,41 AC

482118-3 RUDÁ SANTOS FIGUEIREDO 87,66 82,00 97,70 93,00 90,09 AC

481741-1 SAMARA MOURA VALENÇA DE OLIVEIRA 63,33 66,00 62,50 100,00 72,95 AC

480087-1 SAMORY PEREIRA SANTOS 76,00 83,50 91,25 87,50 84,56 NE

480615-0 SAULO COSTA FERNANDES DE NEGREIROS 79,33 67,50 69,90 73,75 72,62 AC

487715-1 SOSTENYS MARINHO BARRETO 80,00 50,00 72,25 70,00 68,06 AC

480205-2 TARCISIO LOGRADO DE ALMEIDA 83,33 82,00 78,40 84,82 82,13 AC

480364-0 THAYS RABELO DA COSTA 98,33 87,50 100,00 59,75 86,39 AC

486703-9 THIAGO CASTRO PRAXEDES 92,33 84,50 63,15 76,70 79,17 AC

487786-8 THOMAS BRYANN FREITAS DO NASCIMENTO 95,33 85,00 97,50 75,00 88,2 AC

485422-8 VICENTE AUGUSTO FONSECA DE SOUZA BARROS 96,66 90,00 100,00 87,00 93,41 AC

488817-3 VICTOR CÉSAR MEIRA MATIAS 60,00 71,00 69,40 74,87 68,81 AC

482950-1 VICTOR TEIXEIRA SANTANA 77,00 75,00 97,50 67,30 79,2 AC

484362-7 VLADIMIR FERREIRA CAMPOS 83,33 55,00 66,90 75,00 70,05 AC

486190-1 YASMIN SOUZA DA SILVA 93,66 74,50 68,15 86,25 80,64 AC

II - Relação dos CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA, em conformidade com o art. 18 e parágrafos, da Resolução
supramencionada:

INSC. NOME GC-I GC-II GC-III GC-IV MÉDIA
FORMA
PARTICI
PAÇÃO

485920-6 FERNANDO GABURRI DE SOUZA LIMA 78,33 100,00 100,00 85,00 90,83 PCD

III - Relação dos CANDIDATOS NEGROS, em conformidade com o art. 11 e parágrafos, da Resolução
supramencionada:

INSC. NOME GC-I GC-II GC-III GC-IV MÉDIA
FORMA
PARTICI
PAÇÃO

480691-9 ADRIANA PATRICIA CORTOPASSI COELHO 78,33 57,50 70,05 61,58 66,86 NE

482415-8
DIVA MARIA MACIEL ROCHA MONTEIRO DE
CASTRO

90,00 72,50 93,25 75,80 82,88 NE

480183-2 GUSTAVO PEREIRA SILVA 88,33 63,50 91,25 62,12 76,3 NE

480087-1 SAMORY PEREIRA SANTOS 76,00 83,50 91,25 87,50 84,56 NE

IV - Os eventuais pedidos de recontagem de pontuação, nos termos do art. 46, §§ 10 e 11, da Resolução nº
142/2017, deverão ser protocolizados no prazo de dois dias úteis após a publicação do presente, ou seja, nos dias
26 e 27 de novembro de 2019, na forma on line, no site www.mpba.mp.br que dará acesso à página de recurso.

V - O candidato irresignado que desejar ter acesso à respectiva gravação de áudio deverá solicitar através de
preenchimento e envio do requerimento disponível na página do Concurso.

VI - As notas dos candidatos atribuídas pela Banca Examinadora para cada grupo de conteúdo estarão
disponíveis no site www.mpba.mp.br durante o prazo recursal, para consulta individualizada.

Salvador, 22 de novembro de 2019.

CLEONICE DE SOUZA LIMA

Procuradora de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso

http://www.mpba.mp.br
http://www.mpba.mp.br